R E Q U E R I M E N T O Nº. 744
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/8/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que há acúmulo de lixo e detritos em frente ao Pronto Socorro Pediátrico do Hospital do Bairro, localizado na Praça Alexandre Fleming, na Vila dos Lavradores;

Considerando que a supracitada situação causa transtornos à comunidade local,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, RAFAEL ATHANAZIO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de instalar um container para depósito de lixo e detritos em frente ao Pronto Socorro Pediátrico do Hospital do Bairro, localizado na Praça Alexandre Fleming, na Vila dos Lavradores, atendendo aos anseios de moradores próximo à localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de agosto de 2016.

Vereador Autor LELO PAGANI

REDE

LAP/rcs
PARTE INTEGRANTE DO REQUERIMENTO Nº 744/2016
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]